SUPLEMENTO
Belém, Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023 04Páginas

ANO CXXXIII DA IOE
133º DA REPÚBLICA

Nº 35.505

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

EXTRATO DE CONTRATO. ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 9/2022-014.

Objeto: aquisição material odontológico para suprir as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de São Sebastião da Boa Vista/Pa.
Contratante: Fundo Municipal de Saude, Cnpj nº 11.506.487/0001-
03. Contrato nº 2007001-2023. Contratada: Paramed Distribuidora
de Medicamentos Ltda, Cnpj Nº 16.647.278/0001-95. Valor Total:
R$ 57.267,00 (cinquenta e sete mil duzentos e sessenta e sete reais).
Contrato nº 2007002-2023. Contratada: Contratada: P P F Com. e Serv.
Eireli, Cnpj nº 07.606.575/0001-00. Valor Total: R$ 169.087,08 (cento e
sessenta e nove mil oitenta e sete reais e oito centavos); Contrato nº
2007003-2023. Contratada: Ximendes de Carvalho Comercio Atacadista de
Material Cirurgico E Hospitalar Eireli; Cnpj nº10.853.063/0001-44. Valor
Total: R$ 97.067,74 (noventa e sete mil sessenta e sete reais e setenta e
quatro centavos); Contrato nº 2007004-2023. Contratada: Distribuidora
Agua Boa Ltda, CNPJ nº 44.223.526/0001-06. Valor Total: R$ 8.246,16
(oito mil duzentos e quarenta e seis reais e dezesseis centavos). Data de
assinatura dos contratos: 20 de julho de 2023. Vigência: de 20/07/2023
até 31/12/2023.

Protocolo: 973469

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PORTARIA Nº 164/2023-SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
759/2022- GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear servidores abaixo designados como Comissão de fiscalização
e Acompanhamento dos contratos decorrentesde processo administrativos
visando a Aquisição de Material de Expediente dos Setoriais da Secretaria
Municipal de Saúde de Santarém. Titular:Fabiola Ivana Aguiar Guedes -
Matrícula 52135, CPF sob o n° 583.529.882-04, Enfermeira, Servidora
da SEMSA; Suplente: Fabiele Sales dos Santos - Matricula: 90711; RG:
7083779 E CF: 043.860.652-37.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada esta função.
Art. 3º.Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário da portaria n. 035/2023-SEMSA,
publicado nodiário oficial Nº 35.310 Sexta-feira, página 231, 03 de março
de 2023. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/
Pa, de 04 de agosto de 2023. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretaria
Municipal de Saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMS.
PORTARIA Nº 167/2023 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
759/2022- GAP/PMS, de 01 de novembro de 2022 e em cumprimento ao
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
DECIDE:
Art. 1º.Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores
do contrato referente a Locação de Imóvel Com Fim não Residencial
Para Funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Outras
Drogas - CAPS AD. Titular: Larissa Elane Pereira Rocha, Mat. 72232, CPF:
777.867.502-15 e RG 3952382. Suplente: Lorena Lobato Loureiro Lisboa,
Mat. 72487, CPF: 702.009.042-72 e RG: 7746755, Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação e a
Portaria 051/2018 de 19 de junho de 2018está REVOGADA para todos
os seus efeitos legais. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-
se. Santarém/Pa, 10 de agosto de 2023. Irlaine Maria Figueira da Silva -
Secretaria Municipal de Saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMS.

PORTARIA Nº 168/2023
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº
759/2022- GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao
disposto no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscalizadores
dos contratos referentes à Contratação de Empresa Especializada Para
Prestação de Serviços Funerários, Com Fornecimento de Urnas, Serviços de
Preparação do Corpo e Translado Para ao Município de Santarém, Atendendo
os Pacientes e Acompanhantes em Tratamento Fora do Domicílio a Nível
Nacional,da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Titular: Keliane
Silva de Sousa - Matrícula 84585, CPF 812.559.772-72, RG 6053986 - SSP/
PA, Servidor da SEMSA; Suplente: Glimaria de Fatima Aflalo Machado -
Matrícula 83626, CPF 913.862.412-53, RG 5276206 SSP/PA, Servidora da
SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário da portaria n. 018/2022-SEMSA,
publicado no diário oficial nº 34.873, Quarta-feira, 23 de fevereiro de
2022, página 107. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
Santarém/Pa, de 10 de agosto de 2023. Irlaine Maria Figueira da Silva -
Secretaria Municipal de Saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMS;

Protocolo: 973474

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

EXTRATOS DE CONTRATOS. ORIGEM:
ADESÃO DE ATA Nº A/2023-00003.

Objeto: Contratação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva
do Sistema de Iluminação Pública Com Aquisição e Instalação de Novas
Luminárias No Município de Santa Maria do Pará, Visando atender as
necessidades da Secretaria de Obras, Urbanismo e Saneamento Por
Meio da Adesão de Ata de Registro de Preços nº 20220617 Oriunda do
Pregão Eletrônico nº 9/2022-050 PMEC do Município de     eldorado
dos Carajás/Pa. Contratada: W. Cravo Comercio e engenharia Ltda,
- CNPJ 37.026.786.0001/26 - Contrato nº 20230241. Valor Total: R$
2.949.970,50(dois milhões novecentos e quarenta e nove mil novecentos e
setenta reais e cinquenta centavo). Data de ASSINATURA: 03 de Agosto de
2023. Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal de Santa Maria do Pará/Pa.
ORIGEM: ADESÃO DE ATA Nº A/2023-00001.   Objeto: contratação de
empresa especializada em fornecimento de gás oxigênio medicinal,
destinados a atender a secretaria municipal de saúde de Santa Maria do
Pará/PA, por meio da adesão a ata de registro de preços nº 20231101001
oriunda do Pregão Eletrônico nº 31/2022-Semsa do município de Tailândia/
Pa. Contratada: White Martins Gases Industriais do Norte Ltda, - CNPJ
34.597.955/0001-90 - Contrato nº 20230236. Valor Total: R$ 313.500,00
(trezentos e treze mil quinhentos reais). Data de Assinatura: 17 de Julho de
2023. Jorge Luis da Silva Alexandre - Secretario de Saúde.
EXTRATO DE ADESÃO DE ATA N° A/2023-00001, Oriundo do Pregão
Eletrônico Srp n° 31/2022 Prefeitura Municipal de Tailândia. A Prefeitura
Municipal de Santa Maria do Pará, torna público Adesão de ATA SRP n°
A/2023-00001, oriundo do Pe SRP n° 031/2022 Prefeitura Municipal
de Santa Maria do Pará, que tem por objeto Contratação de empresa
especializada em Fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal, destinados a
Atender a Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/Pa,  Por
Meio da Adesão A Ata de Registro de Preços Nº 20231101001 Oriunda
do Pregão   eletrônico Nº 31/2022-Semsa do Município de Tailândia/Pa.
empresa Contratada:White Martins Gases Industriais do Norte Ltda , com
CNPJ nº 34.597.955/0001-90; Valor da adesão: R$ 313.500,00 (Trezentos
e treze mil quinhentos reais). Data de assinatura: 11/07/2023. Ordenador:
Jorge Luis da Silva Alexandre, Secretário Municipal de Saúde de Santa
Maria do Pará.
EXTRATO DE ADESÃO DE ATA N° A/2023-00002, Oriundo do Pregão
eletrônico Srp N°20220617 Prefeitura Municipal eldorado dos Carajás.
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, torna público Adesão de
ATA SRP N° A/2023-00002, oriundo do Pe SRP n° 050/2022 Prefeitura
Municipal de Tailândia, que tem por objeto: Contratação de Serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva do Sistema de     Iluminação Pública
Com Aquisição e Instalação de Novas Luminárias No Município de Santa
Maria do Pará, Visando atender as necessidades da Secretaria de Obras,
Urbanismo e Saneamento Por Meio da Adesão de Ata de Registro de